
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 99

г. Петропавловск-Камчатский от 21.02.2022

О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства среди 
педагогических работников, 
осуществляющих обучение детей по 
дополнительным общеобразовательным 
программам в области физической 
культуры и спорта 

В соответствии с Порядком проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства среди педагогических 
работников, осуществляющих обучение детей по дополнительным 
общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, 
утвержденным приказом Министерства образования Камчатского края от 
14.02.2022 № 84, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2022 года региональный этап 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства среди педагогических 
работников, осуществляющих обучение детей по дополнительным 
общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта 
(далее – Конкурс).

2. Установить срок предоставления документов для участия в Конкурсе 
с 01 апреля до 16.00 часов 18 апреля 2022 года.

3. Утвердить:
1) состав организационного комитета Конкурса (далее – Оргкомитет)

согласно приложению № 1;



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

2) состав жюри Конкурса согласно приложению № 2;
4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

Министра образования Камчатского края Медведеву И.С.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 21.02.2022 № 99

Состав Оргкомитета
 регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства 

среди педагогических работников, осуществляющих обучение детей по 
дополнительным общеобразовательным программам в области физической 

культуры и спорта

1. Медведева
Ирина Сергеевна

заместитель Министра образования 
Камчатского края, председатель;

2. Масякина
Елена Эдуардовна

руководитель отдела профессионального 
развития КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;
секретарь;

3. Берестова
Оксана Георгиевна

проректор по учебно-методической работе 
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;

4. Великанова
Ольга Николаевна

директор КГБУДО «Камчатский дворец 
детского творчества»;

5. Вольченко
Олеся Александровна

руководитель отдела сопровождения 
информационной политики КГАУ ДПО 
«Камчатский ИРО»;

6. Лазарева
Алла Ивановна

начальник отдела профессионального 
образования Министерства образования 
Камчатского края.



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 21.02.2022 № 99

Состав жюри
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства 

среди педагогических работников, осуществляющих обучение детей по 
дополнительным общеобразовательным программам в области физической 

культуры и спорта

1. Клюева 
Лидия Михайловна

Председатель Камчатского регионального 
отделения общественно-государственного 
физкультурно-спортивного объединения 
«Юность России», председатель жюри (по 
согласованию);

2. Демьяненко
Елена Александровна 

старший методист отдела профессионального 
развития КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», 
секретарь жюри; 

3. Чеберяк 
Татьяна Дмитриевна

и.о. заведующего отдела учебно-спортивной 
работы КГБУ ДО «Камчатский дворец 
детского творчества»;

4. Коновалова Елена 
Васильевна

заместитель директора по воспитательной 
работе МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа (по согласованию);

5. Полянина 
Ольга Николаевна

референт отдела развития видов спорта и 
высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края, 
ответственный специалист (по согласованию);

6. Баженова Ольга 
Владимировна

учитель физической культуры МАОУ 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа (по 
согласованию).


